
 

 

提供年月日 ：令和４年(2022 年) 5 月 20 日 

部 局 名：総合企画部 

所 属 名：統計課 

係 名：人口社会統計係 

担 当 者 名 ：廣瀨・大橋 

連絡先(内線)：077-528-3399（内線 3399） 

 

 

３月２５日資料提供分において、社会増減数と世帯数に誤りがありましたの

で訂正します。（自然増減には変更がありません。）訂正に伴い、総人口等を下

記のとおり変更します。 

 

総人口      誤：1,406,８86 人 → 正：1,406,９6５人 
 （前月比    誤：１,００５人減少   → 正：９２６人減少 

前年同月比 誤：４,２８２人減少  → 正：４,２０３人減少) 
 

うち外国人数 誤：28,388 人    → 正：２８,４１１人 
 （前月比    誤：１５２人減少     → 正：１２９人減少 

前年同月比 誤：９５６人減少    → 正：９３３人減少) 
 

世帯数      誤：578,836 世帯 → 正：578,762 世帯 
 （前月比    誤：２６５世帯減少   → 正：３３９世帯減少 

前年同月比 誤：９８０世帯増加   → 正：906 世帯増加) 
 
※詳細な訂正箇所は別紙のとおりです。 

資 料 提 供 

（県 政） 



 

 

提供年月日 ：令和４年(2022 年) 3 月 25 日 

部 局 名：総合企画部 

所 属 名：統計課 

係 名：人口経済統計係 

担 当 者 名 ：亀山・廣瀨・森脇 

連絡先(内線)：077-528-3399（内線 3399） 

 

 

「滋賀県の人口と世帯数」（令和４年３月１日現在）を公表します。 

〇３月２５日資料提供分の訂正です 

誤 

◇滋賀県の総人口は 1,40６,８８６人で、前月比 １,００５人減少 

 

令和４年３月 1 日現在の滋賀県の総人口は 1,40６,８８６人で、前月に比べて１,００５人の 

減少となっています。増減の内訳は自然増減で 562 人の減少、社会増減で４43 人の減少です。 

なお、前年同月と比べると 4,282 人の減少となっています。 

うち外国人数は 28,３８8 人で前月に比べ 152 人減少し、前年同月に比べて 956 人の減少と 

なっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

正 

◇滋賀県の総人口は 1,40６,９６５人で、前月比 ９２６人減少 

 

令和４年３月 1 日現在の滋賀県の総人口は 1,40６,９６５人で、前月に比べて９２６人の 

減少となっています。増減の内訳は自然増減で 562 人の減少、社会増減で３６４人の減少です。 

なお、前年同月と比べると 4,2０３人の減少となっています。 

うち外国人数は 28,４１１人で前月に比べ 1２９人減少し、前年同月に比べて 9３３人の減少と 

なっています。 

 

 

 

 

 

 

資 料 提 供 

（県 政） 

令和４年 3 月 1 日現在の推計 

総人口    1,406,９６５人（前月比   ９２６人減少、 前年同月比 4,2０３人減少） 

うち外国人数 28,４１１人（前月比   1２９人減少、 前年同月比   9３３人減少） 

世帯数    578,７６２世帯（前月比   ３３９世帯減少、前年同月比  9０６世帯増加） 
 

令和４年 3 月 1 日現在の推計 

総人口    1,406,８86 人（前月比   1,005 人減少、 前年同月比 4,282 人減少） 

うち外国人数 28,388 人（前月比   152 人減少、 前年同月比   956 人減少） 

世帯数    578,836 世帯（前月比   265 世帯減少、前年同月比  9８０世帯増加） 
 

訂正（2022/5/20） 

2022/3/25 10:00 提供分 

※人口の数値変更（マーカー箇所） 



 

誤 

◇多賀町、守山市など     ２市 1 町で増加 

大津市、彦根市など    １１市 4 町で減少 

日野町            増減なし 

 

人口増減を市町別に見ると、前月に比べて増加したのは多賀町（16 人増）、守山市(5 人 

増)等２市 1 町、減少したのは大津市（209 人減）、彦根市(134 人減)等１１市 4 町です。 

市郡別に増減の内訳を見ると、市部は自然増減で 521 人減少、社会増減で 4２9 人減少し、郡 

部は自然増減で 41 人減少、社会増減で 14 人減少となっています。 

 

 

正 

◇多賀町、米原市など     １市２町で増加 

大津市、彦根市など    １１市 4 町で減少 

守山市            増減なし 

 

人口増減を市町別に見ると、前月に比べて増加したのは多賀町（９人増）、米原市(６人 

増)等１市２町、減少したのは大津市（20５人減）、彦根市(13８人減)等１１市 4 町です。 

市郡別に増減の内訳を見ると、市部は自然増減で 521 人減少、社会増減で３５２人減少し、郡 

部は自然増減で 41 人減少、社会増減で 1２人減少となっています。 

 

 

 

滋賀県の人口と世帯数（毎月推計人口）とは 

平成 27 年国勢調査人口に、住民基本台帳法に基づく人口移動状況（出生、死亡、転入、転出等） 

を合算するもので、５年ごとに実施される国勢調査の間の時点における人口を推計しています。 

この推計人口は、人や世帯の動きから県の姿を知ることができる大切なデータとして、多種多様な 

分野で活用されています。 

 



１　人口と世帯数

　　令和4年3月1日現在の滋賀県の総人口は1,406,965人で、前月に比べて926人減少しました。

　なお、前年同月に比べて4,203人減少しています。

　　外国人数は28,411人で、前月に比べて129人減少し、前年同月に比べて933人減少しています。

(人) 増減率(％) 増減率(％)

総人口 1,406,965 － 926 － 0.07 － 4,203 － 0.30

(28,411) (-129) (-0.45) (-933) (-3.18)

男 695,184 － 515 － 0.07 － 2,448 － 0.35

(14,949) (-87) (-0.58) (-800) (-5.08)

女 711,781 － 411 － 0.06 － 1,755 － 0.25

(13,462) (-42) (-0.31) (-133) (-0.98)

世帯数 578,762 － 339 － 0.06 ＋ 906 ＋ 0.16

※総人口、男、女の各下段（　）に示す数値は、外国人数（内数）です。

（参考）

総人口

うち外国人数

世帯数

２　月別人口の動態グラフ

　　前月に比べて、自然増減は562人の減少、社会増減は364人の減少、増減計は926人の減少と

　なっています。

３　市町別人口

　　前月に比べて、増加したのは1市2町、減少したのは11市4町、増減なしは1市です。

（増加）多賀町、米原市、日野町

（減少）大津市、彦根市、長浜市、近江八幡市、草津市、栗東市、甲賀市、野洲市、湖南市、
　　　　高島市、東近江市、竜王町、愛荘町、豊郷町、甲良町

（増減なし）守山市

*人口が増加した市町 *人口が減少した市町

1 多賀町 　   9人 1 大津市 　205人

2 米原市 　   6人 2 彦根市   138人

3 日野町      1人 3 長浜市   113人

　　＊　令和4年3月1日現在の人口と世帯数は、令和4年2月1日～2月28日の間の異動届出数が
　　　　反映されています。

前年同月（令和3年3月1日現在）

1,411,168

29,344

577,856

　　＊　平成27年国勢調査基準で算出しています。

滋賀県の人口と世帯数

対前年同月比較対前月比較 対前年同月比較対前月比較

前月（令和4年2月1日現在）

1,407,891

28,540

579,101

1,380,000

1,390,000

1,400,000

1,410,000

1,420,000
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（令和  4年  3月 1日現在）

前月世
市 町 名 帯数と

総数 男 女 総数 男 女 総数 男 女 の増減
総 数 1,406,965 695,184 711,781 28,411 14,949 13,462 -926 -515 -411 578,762 -339

市 部 1,332,795 657,913 674,882 26,542 13,886 12,656 -873 -486 -387 549,566 -338

郡 部 74,170 37,271 36,899 1,869 1,063 806 -53 -29 -24 29,196 -1

大 津 市 342,617 164,972 177,645 3,595 1,779 1,816 -205 -107 -98 149,333 -32
彦 根 市 112,394 55,877 56,517 2,038 939 1,099 -138 -66 -72 48,883 -46
長 浜 市 112,625 55,072 57,553 3,034 1,474 1,560 -113 -53 -60 44,117 -10
近 江 八 幡 市 81,232 39,776 41,456 1,543 837 706 -20 -26 6 32,175 -7
草 津 市 144,485 73,845 70,640 2,553 1,464 1,089 -74 -47 -27 64,980 -99
守 山 市 83,990 41,215 42,775 864 361 503 0 -8 8 31,415 14
栗 東 市 69,613 34,524 35,089 1,303 671 632 -27 -17 -10 25,701 -37
甲 賀 市 87,834 43,887 43,947 3,411 1,912 1,499 -78 -52 -26 34,610 -49
野 洲 市 49,680 24,689 24,991 544 311 233 -49 -30 -19 18,390 -40
湖 南 市 54,074 28,091 25,983 3,030 1,672 1,358 -11 -6 -5 22,713 -5
高 島 市 45,590 22,333 23,257 391 169 222 -55 -33 -22 19,315 -25
東 近 江 市 111,697 55,713 55,984 3,767 2,106 1,661 -109 -44 -65 43,431 -12
米 原 市 36,964 17,919 19,045 469 191 278 6 3 3 14,503 10

蒲 生 郡 32,515 16,736 15,779 784 459 325 -18 -14 -4 12,889 -7
日 野 町 20,833 10,602 10,231 659 403 256 1 2 -1 8,609 4
竜 王 町 11,682 6,134 5,548 125 56 69 -19 -16 -3 4,280 -11

愛 知 郡 20,923 10,524 10,399 884 489 395 -19 -9 -10 8,285 -2
愛 荘 町 20,923 10,524 10,399 884 489 395 -19 -9 -10 8,285 -2

犬 上 郡 20,732 10,011 10,721 201 115 86 -16 -6 -10 8,022 8
豊 郷 町 7,247 3,501 3,746 104 73 31 -16 -4 -12 3,045 4
甲 良 町 6,274 3,051 3,223 56 27 29 -9 -4 -5 2,267 3
多 賀 町 7,211 3,459 3,752 41 15 26 9 2 7 2,710 1

人　　　　　　　　　　口
世帯数

滋 賀 県 の 人 口 と 世 帯 数

前月人口との増減

滋賀県総合企画部統計課

うち外国人



2月中の人口移動①

総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女
総 数 -926 -515 -411 -129 -87 -42 -562 -267 -295 5 7 -2 706 366 340 15 10 5 1,268 633 635 10 3 7

市 部 -873 -486 -387 -121 -81 -40 -521 -253 -268 5 7 -2 670 344 326 14 9 5 1,191 597 594 9 2 7

郡 部 -53 -29 -24 -8 -6 -2 -41 -14 -27 0 0 0 36 22 14 1 1 0 77 36 41 1 1 0

大 津 市 -205 -107 -98 -48 -23 -25 -141 -76 -65 -2 0 -2 159 69 90 2 0 2 300 145 155 4 0 4
彦 根 市 -138 -66 -72 -20 -5 -15 -61 -32 -29 0 1 -1 52 24 28 1 1 0 113 56 57 1 0 1

長 浜 市 -113 -53 -60 -13 -13 0 -51 -25 -26 1 1 0 58 32 26 1 1 0 109 57 52 0 0 0

近江八幡市 -20 -26 6 1 -3 4 -24 -14 -10 0 0 0 55 26 29 0 0 0 79 40 39 0 0 0

草 津 市 -74 -47 -27 -14 -3 -11 -8 6 -14 2 2 0 73 43 30 2 2 0 81 37 44 0 0 0

守 山 市 0 -8 8 -17 -4 -13 2 -3 5 0 0 0 55 26 29 0 0 0 53 29 24 0 0 0

栗 東 市 -27 -17 -10 -23 -21 -2 -13 -1 -12 -1 0 -1 39 22 17 0 0 0 52 23 29 1 0 1

甲 賀 市 -78 -52 -26 12 -3 15 -52 -24 -28 3 2 1 45 27 18 4 3 1 97 51 46 1 1 0

野 洲 市 -49 -30 -19 -3 1 -4 -15 -7 -8 0 0 0 24 14 10 1 1 0 39 21 18 1 1 0

湖 南 市 -11 -6 -5 -3 -3 0 -4 -1 -3 1 1 0 25 14 11 1 1 0 29 15 14 0 0 0

高 島 市 -55 -33 -22 3 -1 4 -59 -28 -31 0 0 0 19 12 7 0 0 0 78 40 38 0 0 0

東 近 江 市 -109 -44 -65 -4 -5 1 -68 -35 -33 1 0 1 51 26 25 2 0 2 119 61 58 1 0 1

米 原 市 6 3 3 8 2 6 -27 -13 -14 0 0 0 15 9 6 0 0 0 42 22 20 0 0 0

蒲 生 郡 -18 -14 -4 4 6 -2 -19 -9 -10 0 0 0 16 9 7 0 0 0 35 18 17 0 0 0
日 野 町 1 2 -1 3 6 -3 -10 -5 -5 0 0 0 10 6 4 0 0 0 20 11 9 0 0 0
竜 王 町 -19 -16 -3 1 0 1 -9 -4 -5 0 0 0 6 3 3 0 0 0 15 7 8 0 0 0

愛 知 郡 -19 -9 -10 -9 -10 1 -4 2 -6 0 0 0 11 6 5 1 1 0 15 4 11 1 1 0
愛 荘 町 -19 -9 -10 -9 -10 1 -4 2 -6 0 0 0 11 6 5 1 1 0 15 4 11 1 1 0

犬 上 郡 -16 -6 -10 -3 -2 -1 -18 -7 -11 0 0 0 9 7 2 0 0 0 27 14 13 0 0 0
豊 郷 町 -16 -4 -12 -1 0 -1 -4 -2 -2 0 0 0 3 2 1 0 0 0 7 4 3 0 0 0
甲 良 町 -9 -4 -5 -2 -2 0 -12 -5 -7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 5 7 0 0 0

多 賀 町 9 2 7 0 0 0 -2 0 -2 0 0 0 6 5 1 0 0 0 8 5 3 0 0 0

うち外国人
市 町 名

前１か月間の人口の増減数 自　　　　　　　然　　　　　　　増　　　　　　　減
死　　　　　　　　亡出　　　　　　　　生実　　増　　減

うち外国人 うち外国人うち外国人



2月中の人口移動②

総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女
総 数 -364 -248 -116 -134 -94 -40 1,473 782 691 128 82 46 1,473 782 691 128 82 46 2,074 1,149 925 383 225 158 2,438 1,397 1,041 517 319 198
市 部 -352 -233 -119 -126 -88 -38 1,378 732 646 123 78 45 1,387 729 658 119 75 44 1,996 1,103 893 357 209 148 2,339 1,339 1,000 487 300 187
郡 部 -12 -15 3 -8 -6 -2 95 50 45 5 4 1 86 53 33 9 7 2 78 46 32 26 16 10 99 58 41 30 19 11

大 津 市 -64 -31 -33 -46 -23 -23 173 97 76 0 0 0 246 129 117 13 8 5 596 305 291 20 10 10 587 304 283 53 25 28
彦 根 市 -77 -34 -43 -20 -6 -14 106 56 50 11 6 5 113 50 63 9 4 5 166 104 62 34 22 12 236 144 92 56 30 26
長 浜 市 -62 -28 -34 -14 -14 0 54 27 27 7 2 5 80 41 39 6 3 3 119 64 55 42 16 26 155 78 77 57 29 28
近江八幡市 4 -12 16 1 -3 4 111 56 55 17 11 6 110 61 49 16 12 4 102 57 45 26 20 6 99 64 35 26 22 4
草 津 市 -66 -53 -13 -16 -5 -11 203 112 91 17 12 5 151 83 68 7 3 4 274 155 119 47 29 18 392 237 155 73 43 30
守 山 市 -2 -5 3 -17 -4 -13 137 69 68 3 2 1 121 58 63 4 2 2 112 55 57 7 3 4 130 71 59 23 7 16
栗 東 市 -14 -16 2 -22 -21 -1 170 81 89 9 5 4 112 52 60 9 6 3 128 68 60 12 6 6 200 113 87 34 26 8
甲 賀 市 -26 -28 2 9 -5 14 89 51 38 18 12 6 98 59 39 24 17 7 125 70 55 62 36 26 142 90 52 47 36 11
野 洲 市 -34 -23 -11 -3 1 -4 72 37 35 1 1 0 97 57 40 2 2 0 55 30 25 12 8 4 64 33 31 14 6 8
湖 南 市 -7 -5 -2 -4 -4 0 83 49 34 18 13 5 90 52 38 11 7 4 96 63 33 37 24 13 96 65 31 48 34 14
高 島 市 4 -5 9 3 -1 4 21 11 10 1 1 0 16 8 8 0 0 0 52 28 24 8 2 6 53 36 17 6 4 2
東 近 江 市 -41 -9 -32 -5 -5 0 121 68 53 19 12 7 125 64 61 18 11 7 122 74 48 37 27 10 159 87 72 43 33 10
米 原 市 33 16 17 8 2 6 38 18 20 2 1 1 28 15 13 0 0 0 49 30 19 13 6 7 26 17 9 7 5 2

蒲 生 郡 1 -5 6 4 6 -2 46 22 24 2 2 0 31 21 10 2 1 1 41 27 14 18 13 5 55 33 22 14 8 6
日 野 町 11 7 4 3 6 -3 24 10 14 1 1 0 13 8 5 2 1 1 30 19 11 15 11 4 30 14 16 11 5 6
竜 王 町 -10 -12 2 1 0 1 22 12 10 1 1 0 18 13 5 0 0 0 11 8 3 3 2 1 25 19 6 3 3 0

愛 知 郡 -15 -11 -4 -9 -10 1 24 14 10 3 2 1 30 17 13 6 5 1 20 13 7 7 2 5 29 21 8 13 9 4
愛 荘 町 -15 -11 -4 -9 -10 1 24 14 10 3 2 1 30 17 13 6 5 1 20 13 7 7 2 5 29 21 8 13 9 4

犬 上 郡 2 1 1 -3 -2 -1 25 14 11 0 0 0 25 15 10 1 1 0 17 6 11 1 1 0 15 4 11 3 2 1
豊 郷 町 -12 -2 -10 -1 0 -1 7 4 3 0 0 0 10 6 4 1 1 0 2 1 1 1 1 0 11 1 10 1 0 1
甲 良 町 3 1 2 -2 -2 0 12 8 4 0 0 0 8 5 3 0 0 0 2 1 1 0 0 0 3 3 0 2 2 0
多 賀 町 11 2 9 0 0 0 6 2 4 0 0 0 7 4 3 0 0 0 13 4 9 0 0 0 1 0 1 0 0 0

うち外国人 うち外国人うち外国人
市 町 名

社　　　　　　　　　　　　会　　　　　　　　　　　　増　　　　　　　　　　　　減
実　　増　　減

うち外国人
県外への転出県外からの転入県内他市町への転出県内他市町からの転入

うち外国人



総数 男 女 増減

※ 昭 25 .10. 1 861,180 413,110 448,070 178,689 4.82 213.9
※ 30 .10. 1 853,734 409,813 443,921 -7,446 177,482 4.81 212.6
※ 35 .10. 1 842,695 403,281 439,414 -11,039 183,277 4.60 209.8
※ 40 .10. 1 853,385 409,502 443,883 10,690 195,831 4.36 212.5
※ 45 .10. 1 889,768 429,885 459,883 36,383 215,263 4.13 221.6

46 .10. 1 908,551 440,614 467,937 18,783 221,319 4.11 226.2
47 .10. 1 924,479 449,328 475,151 15,928 224,246 4.12 230.2
48 .10. 1 944,223 460,361 483,862 19,744 228,217 4.14 235.1
49 .10. 1 967,078 472,831 494,247 22,855 232,519 4.16 240.8

※ 50 .10. 1 985,621 481,733 503,888 18,543 250,944 3.93 245.4
51 .10. 1 1,005,593 492,082 513,511 19,972 255,270 3.94 250.4
52 .10. 1 1,025,638 502,429 523,209 20,045 259,473 3.95 255.4
53 .10. 1 1,043,492 511,357 532,135 17,854 263,270 3.96 259.8
54 .10. 1 1,063,037 521,333 541,704 19,545 267,675 3.97 264.7

※ 55 .10. 1 1,079,898 529,208 550,690 16,861 302,635 3.57 268.9
56 .10. 1 1,095,584 537,038 558,546 15,686 306,459 3.57 272.8
57 .10. 1 1,110,793 544,649 566,144 15,209 310,336 3.58 276.6
58 .10. 1 1,125,155 551,775 573,380 14,362 314,410 3.58 280.2
59 .10. 1 1,137,932 558,246 579,686 12,777 318,407 3.57 283.3

※ 60 .10. 1 1,155,844 568,735 587,109 17,912 330,012 3.50 287.8
61 .10. 1 1,166,928 574,080 592,848 11,084 333,557 3.50 290.6
62 .10. 1 1,178,854 579,928 598,926 11,926 337,798 3.49 293.5
63 .10. 1 1,192,558 586,576 605,982 13,704 343,574 3.47 297.0

平 元 .10. 1 1,208,856 594,785 614,071 16,298 350,763 3.45 301.0
※ 2 .10. 1 1,222,411 601,082 621,329 13,555 362,253 3.37 304.3

3 .10. 1 1,236,085 608,061 628,024 13,674 369,731 3.34 307.7
4 .10. 1 1,248,552 614,541 634,011 12,467 376,878 3.31 310.8
5 .10. 1 1,261,342 621,001 640,341 12,790 384,495 3.28 314.0
6 .10. 1 1,274,787 627,834 646,953 13,445 392,366 3.25 317.3

※ 7 .10. 1 1,287,005 634,648 652,357 12,218 405,349 3.18 320.4
8 .10. 1 1,299,046 641,137 657,909 12,041 412,937 3.15 323.4
9 .10. 1 1,311,514 647,486 664,028 12,468 421,330 3.11 326.5

10 .10. 1 1,324,148 654,021 670,127 12,634 430,185 3.08 329.6
11 .10. 1 1,334,166 659,110 675,056 10,018 438,253 3.04 332.1

※ 12 .10. 1 1,342,832 663,432 679,400 8,666 453,695 2.96 334.3
13 .10. 1 1,352,361 667,940 684,421 9,529 461,672 2.93 336.6
14 .10. 1 1,359,773 671,107 688,666 7,412 468,125 2.90 338.5
15 .10. 1 1,366,415 673,808 692,607 6,642 474,435 2.88 340.1
16 .10. 1 1,374,182 677,303 696,879 7,767 482,112 2.85 342.1

※ 17 .10. 1 1,380,361 681,474 698,887 6,179 495,960 2.78 343.6
18 .10. 1 1,387,110 685,723 701,387 6,749 506,434 2.74 345.3
19 .10. 1 1,394,809 689,872 704,937 7,699 516,221 2.70 347.2
20 .10. 1 1,401,073 693,106 707,967 6,264 525,008 2.67 348.8
21 .10. 1 1,402,132 692,886 709,246 1,059 530,281 2.64 349.0

※ 22 .10. 1 1,410,777 696,769 714,008 8,645 535,606 2.63 351.2
23 .10. 1 1,414,398 698,585 715,813 3,621 542,752 2.61 352.1
24 .10. 1 1,416,546 699,480 717,066 2,148 548,814 2.58 352.6
25 .10. 1 1,416,952 699,542 717,410 406 552,482 2.56 352.7
26 .10. 1 1,416,500 699,312 717,188 -452 555,821 2.55 352.6

※ 27 .10. 1 1,412,916 696,941 715,975 -3,584 558,057 2.53 351.7
28 .10. 1 1,413,079 697,076 716,003 163 561,085 2.52 351.7
29 .10. 1 1,412,956 697,288 715,668 -123 563,804 2.51 351.7
30 .10. 1 1,412,881 697,791 715,090 -75 568,091 2.49 351.7

令 元 .10.1 1,413,959 699,138 714,821 1,078 573,946 2.46 352.0
2 .10. 1 1,412,415 698,424 713,991 -1,544 577,662 2.45 351.6
3 .6. 1 1,410,299 697,155 713,144 -2,116 580,593 2.43 351.0
3 .7. 1 1,409,671 696,849 712,822 -628 580,216 2.43 350.9
3 .8. 1 1,409,448 696,678 712,770 -223 580,190 2.43 350.8
3 .9. 1 1,409,465 696,608 712,857 17 580,106 2.43 350.8
3 .10. 1 1,409,157 696,384 712,773 -308 579,869 2.43 350.8
3 .11. 1 1,409,242 696,441 712,801 85 579,918 2.43 350.8
3 .12. 1 1,409,087 696,327 712,760 -155 579,860 2.43 350.7
4 .1.1 1,408,669 696,085 712,584 -418 579,506 2.43 350.6
4 .2.1 1,407,891 695,699 712,192 -778 579,101 2.43 350.5
4 .3.1 1,406,965 695,184 711,781 -926 578,762 2.43 350.2

◎ ※の人口、人口密度は国勢調査の確定値である。※以外は推計人口。

◎
※以外は推計人口による世帯数。

なお、推計人口の世帯数の単位は国勢調査と異なり、学校の寄宿舎、社会施設も一人一人をそれぞれ一世帯とする。

◎ 月別推計人口の算出は次の式によっている。

毎月１日現在の推計人口= 直近の国勢調査確定人口+ 前月末日までの異動届出数｛(出生人口－死亡人口)＋(転入人口－転出人口)}

◎ 人口密度は、面積を昭和25.10.1が4,025.36k㎡、昭和30.10. 1～平成元.10.1が4,016k㎡、平成2.10.1～平成6.10.1が4,017.23k㎡、

平成7.10.1～平成25.10.1が4,017.36k㎡、平成26.10.1～4,017.38k㎡として計算している。

※の世帯数は昭和50.10. 1以前は国勢調査の確定値であるが、昭和55.10. 1以降は推計人口による世帯数である。

人　　口　　の　　推　　移

年月日
人口

世帯数
一世帯あた

り人口
人口密度


